2025年5月7日

广州恒运企业集团股份有限公司

关于转让部分股权形成被动财务资助款项全部归还的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏。

一、基本情况

广州恒运企业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）通过产权交易所公开挂牌方式出售

广州白云恒运能源有限公司（以下简称“白云气电公司” ）51%股权暨引进战略投资者。 根据产

权交易所公开竞拍结果，确定受让方为中海油电力投资有限公司（以下简称“中海油电投” ），

成交价格为人民币伍佰壹拾万元整（小写：￥5,100,000.00元）。 详情请见公司2024年11月29

日披露的《关于公司出售广州恒运东区天然气热电有限公司40%股权及广州白云恒运能源有限

公司51%股权的进展公告》（公告编号：2024-055）。

由于本次交易完成前，白云气电公司为本公司全资子公司，期间，本公司为白云气电公司提

供的且尚未归还的借款本金为84,000万元，利率为同期贷款市场报价利率。本次交易完成后，公

司持有白云气电公司股比降为49%，由控股公司转为参股公司，白云气电公司将不再纳入公司

合并报表的范围，上述借款形成被动财务资助。